
Page 1/7

www.had.de --> Ausschreibungen suchen --> Aktuelle Ausschreibungen aus Hessen (nat.&EU) --> HAD-Ref.
Suche (https://www.had.de/onlinesuche_referenz.html)

Auftragsbekanntmachung – allgemeine Richtlinie, Standardregelung Offenes
Verfahren (Lieferungen)

HAD-Referenz-Nr.: 5/3433
Vergabenummer/Aktenzeichen: EU-15-NIE/26

1. Beschaffer

1.1 Beschaffer

Offizielle Bezeichnung: Zentrale Vergabestelle Landkreis HEF-ROF für die Marktgemeinde Niederaula
Rechtsform des Erwerbers: Kommunalbehörden
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

2.1 Verfahren

Titel: Marktgemeinde Niederaula - Gerätewagen Logistik 2 (GW-L2)
Beschreibung: Der Auftrag umfasst den Aufbau, Rollcontainer und die feuerwehrtechnische Beladung
eines Gerätewagen Logistik 2 (GW-L2).
Kennung des Verfahrens: 66e6a831-c264-4d65-b4b8-f634e3c0e5cc
Interne Kennung: EU-15-NIE/26
Verfahrensart: Offenes Verfahren
Das Verfahren wird beschleunigt: nein

2.1.1 Zweck

Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 34144210 Feuerwehrfahrzeuge
Zusätzliche Einstufung (cpv): 35110000 Ausrüstung für Brandbekämpfung, Rettung und Sicherheit

2.1.2 Erfüllungsort

Land, Gliederung (NUTS): Hersfeld-Rotenburg (DE733)
Land: Deutschland

2.1.4 Allgemeine Informationen

Rechtsgrundlage:
VgV
32014L0024 -

2.1.5 Bedingungen für die Auftragsvergabe

Bedingungen für die Einreichung:
Höchstzahl der Lose, für die ein Bieter Angebote einreichen kann: 3
Auftragsbedingungen:
Höchstzahl der Lose, für die Aufträge an einen Bieter vergeben werden können: 3

16.01.26, 09:36 HAD - Ausschreibungen suchen - Aktuelle Ausschreibungen aus Hessen (nat.&EU) - HAD-Ref. Suche

https://www.had.de/onlinesuche_referenz.html
https://www.had.de/onlinesuche_referenz.html


Page 2/7

2.1.6 Ausschlussgründe

Quellen der Ausschlussgründe: Bekanntmachung
Insolvenz :

5. Los

5.1 Technische ID des Loses: LOT-0001

Titel: Los 1
Beschreibung: Fahrzeug
Interne Kennung: EU-15-NIE/26 - Los 1

5.1.1 Zweck

Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 34144210 Feuerwehrfahrzeuge
Zusätzliche Einstufung (cpv): 35110000 Ausrüstung für Brandbekämpfung, Rettung und Sicherheit

5.1.2 Erfüllungsort

Land, Gliederung (NUTS): Hersfeld-Rotenburg (DE733)
Land: Deutschland
Zusätzliche Informationen:

5.1.3 Geschätzte Dauer

Andere Laufzeit: Unbekannt

5.1.6 Allgemeine Informationen

Vorbehaltene Teilnahme: Teilnahme ist nicht vorbehalten.
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja
Diese Auftragsvergabe ist auch für kleine und mittlere Unternehmen (KMU) geeignet: ja
Zusätzliche Informationen: #Besonders auch geeignet für:freelance#, #Besonders auch geeignet
für:startup#, #Besonders auch geeignet für:other-sme#, #Besonders auch geeignet für:selbst#

5.1.7 Strategische Auftragsvergabe

Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

5.1.9 Eignungskriterien

Quellen der Auswahlkriterien: Auftragsunterlagen

5.1.11 Auftragsunterlagen

Sprachen, in denen die Auftragsunterlagen offiziell verfügbar sind: Deutsch
Internetadresse der Auftragsunterlagen: https://www.subreport.de/E18558839
(https://www.subreport.de/E18558839)

5.1.12 Bedingungen für die Auftragsvergabe

Bedingungen für die Einreichung:
Elektronische Einreichung: Erforderlich
Adresse für die Einreichung: https://www.subreport.de/E18558839 (https://www.subreport.de/E18558839)
Sprachen, in denen Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können: Deutsch
Elektronischer Katalog: Zulässig
Varianten: Nicht zulässig
Die Bieter können mehrere Angebote einreichen: Nicht zulässig
Frist für den Eingang der Angebote: 19/02/2026 08:59 +01:00
Frist, bis zu der das Angebot gültig sein muss: 41 Tag
Informationen über die öffentliche Angebotsöffnung:
Eröffnungsdatum: 19/02/2026 09:00 +01:00

16.01.26, 09:36 HAD - Ausschreibungen suchen - Aktuelle Ausschreibungen aus Hessen (nat.&EU) - HAD-Ref. Suche

https://www.subreport.de/E18558839
https://www.subreport.de/E18558839
https://www.subreport.de/E18558839


Page 3/7

Auftragsbedingungen:
Die Auftragsausführung muss im Rahmen von Programmen für geschützte Beschäftigungsverhältnisse
erfolgen: Nein
Elektronische Rechnungsstellung: Zulässig
Aufträge werden elektronisch erteilt: nein
Zahlungen werden elektronisch geleistet: ja

5.1.15 Techniken

Rahmenvereinbarung:
Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem:
Kein dynamisches Beschaffungssystem

5.1.16 Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung

Überprüfungsstelle: Regierungspräsidium Darmstadt
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Zentrale
Vergabestelle Landkreis HEF-ROF für die Marktgemeinde Niederaula
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: Zentrale
Vergabestelle Landkreis HEF-ROF für die Marktgemeinde Niederaula
Organisation, die Teilnahmeanträge entgegennimmt: Zentrale Vergabestelle Landkreis HEF-ROF für
die Marktgemeinde Niederaula
Organisation, die Angebote bearbeitet: Marktgemeinde Niederaula

5.1 Technische ID des Loses: LOT-0002

Titel: Los 2
Beschreibung: Feuerwehrtechnische Beladung
Interne Kennung: EU-15-NIE/26 - Los 2

5.1.1 Zweck

Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 34144210 Feuerwehrfahrzeuge
Zusätzliche Einstufung (cpv): 35110000 Ausrüstung für Brandbekämpfung, Rettung und Sicherheit

5.1.2 Erfüllungsort

Land, Gliederung (NUTS): Hersfeld-Rotenburg (DE733)
Land: Deutschland
Zusätzliche Informationen:

5.1.3 Geschätzte Dauer

Andere Laufzeit: Unbekannt

5.1.6 Allgemeine Informationen

Vorbehaltene Teilnahme: Teilnahme ist nicht vorbehalten.
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja
Diese Auftragsvergabe ist auch für kleine und mittlere Unternehmen (KMU) geeignet: ja
Zusätzliche Informationen: #Besonders auch geeignet für:freelance#, #Besonders auch geeignet
für:startup#, #Besonders auch geeignet für:other-sme#, #Besonders auch geeignet für:selbst#

5.1.7 Strategische Auftragsvergabe

Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

5.1.9 Eignungskriterien

Quellen der Auswahlkriterien: Auftragsunterlagen

16.01.26, 09:36 HAD - Ausschreibungen suchen - Aktuelle Ausschreibungen aus Hessen (nat.&EU) - HAD-Ref. Suche



Page 4/7

5.1.11 Auftragsunterlagen

Sprachen, in denen die Auftragsunterlagen offiziell verfügbar sind: Deutsch
Internetadresse der Auftragsunterlagen: https://www.subreport.de/E18558839
(https://www.subreport.de/E18558839)

5.1.12 Bedingungen für die Auftragsvergabe

Bedingungen für die Einreichung:
Elektronische Einreichung: Erforderlich
Adresse für die Einreichung: https://www.subreport.de/E18558839 (https://www.subreport.de/E18558839)
Sprachen, in denen Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können: Deutsch
Elektronischer Katalog: Zulässig
Varianten: Nicht zulässig
Die Bieter können mehrere Angebote einreichen: Nicht zulässig
Frist für den Eingang der Angebote: 19/02/2026 08:59 +01:00
Frist, bis zu der das Angebot gültig sein muss: 41 Tag
Informationen über die öffentliche Angebotsöffnung:
Eröffnungsdatum: 19/02/2026 09:00 +01:00
Auftragsbedingungen:
Die Auftragsausführung muss im Rahmen von Programmen für geschützte Beschäftigungsverhältnisse
erfolgen: Nein
Elektronische Rechnungsstellung: Zulässig
Aufträge werden elektronisch erteilt: nein
Zahlungen werden elektronisch geleistet: ja

5.1.15 Techniken

Rahmenvereinbarung:
Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem:
Kein dynamisches Beschaffungssystem

5.1.16 Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung

Überprüfungsstelle: Regierungspräsidium Darmstadt
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: Zentrale
Vergabestelle Landkreis HEF-ROF für die Marktgemeinde Niederaula
Organisation, die Teilnahmeanträge entgegennimmt: Zentrale Vergabestelle Landkreis HEF-ROF für
die Marktgemeinde Niederaula
Organisation, die Angebote bearbeitet: Marktgemeinde Niederaula

5.1 Technische ID des Loses: LOT-0003

Titel: Los 3
Beschreibung: Rollcontainer
Interne Kennung: EU-15-NIE/26 - Los 3

5.1.1 Zweck

Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 34144210 Feuerwehrfahrzeuge
Zusätzliche Einstufung (cpv): 35110000 Ausrüstung für Brandbekämpfung, Rettung und Sicherheit

5.1.2 Erfüllungsort

Land, Gliederung (NUTS): Hersfeld-Rotenburg (DE733)
Land: Deutschland
Zusätzliche Informationen:

5.1.3 Geschätzte Dauer

Andere Laufzeit: Unbekannt

16.01.26, 09:36 HAD - Ausschreibungen suchen - Aktuelle Ausschreibungen aus Hessen (nat.&EU) - HAD-Ref. Suche

https://www.subreport.de/E18558839
https://www.subreport.de/E18558839
https://www.subreport.de/E18558839


Page 5/7

5.1.6 Allgemeine Informationen

Vorbehaltene Teilnahme: Teilnahme ist nicht vorbehalten.
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja
Diese Auftragsvergabe ist auch für kleine und mittlere Unternehmen (KMU) geeignet: ja
Zusätzliche Informationen: #Besonders auch geeignet für:freelance#, #Besonders auch geeignet
für:startup#, #Besonders auch geeignet für:other-sme#, #Besonders auch geeignet für:selbst#

5.1.7 Strategische Auftragsvergabe

Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

5.1.9 Eignungskriterien

Quellen der Auswahlkriterien: Auftragsunterlagen

5.1.11 Auftragsunterlagen

Sprachen, in denen die Auftragsunterlagen offiziell verfügbar sind: Deutsch
Internetadresse der Auftragsunterlagen: https://www.subreport.de/E18558839
(https://www.subreport.de/E18558839)

5.1.12 Bedingungen für die Auftragsvergabe

Bedingungen für die Einreichung:
Elektronische Einreichung: Erforderlich
Adresse für die Einreichung: https://www.subreport.de/E18558839 (https://www.subreport.de/E18558839)
Sprachen, in denen Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können: Deutsch
Elektronischer Katalog: Zulässig
Varianten: Nicht zulässig
Die Bieter können mehrere Angebote einreichen: Nicht zulässig
Frist für den Eingang der Angebote: 19/02/2026 08:59 +01:00
Frist, bis zu der das Angebot gültig sein muss: 41 Tag
Informationen über die öffentliche Angebotsöffnung:
Eröffnungsdatum: 19/02/2026 09:00 +01:00
Auftragsbedingungen:
Die Auftragsausführung muss im Rahmen von Programmen für geschützte Beschäftigungsverhältnisse
erfolgen: Nein
Elektronische Rechnungsstellung: Zulässig
Aufträge werden elektronisch erteilt: nein
Zahlungen werden elektronisch geleistet: ja

5.1.15 Techniken

Rahmenvereinbarung:
Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem:
Kein dynamisches Beschaffungssystem

5.1.16 Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung

Überprüfungsstelle: Regierungspräsidium Darmstadt
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Zentrale
Vergabestelle Landkreis HEF-ROF für die Marktgemeinde Niederaula
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: Zentrale
Vergabestelle Landkreis HEF-ROF für die Marktgemeinde Niederaula
Organisation, die Teilnahmeanträge entgegennimmt: Zentrale Vergabestelle Landkreis HEF-ROF für
die Marktgemeinde Niederaula
Organisation, die Angebote bearbeitet: Marktgemeinde Niederaula

8. Organisationen

8.1 ORG-0001

16.01.26, 09:36 HAD - Ausschreibungen suchen - Aktuelle Ausschreibungen aus Hessen (nat.&EU) - HAD-Ref. Suche

https://www.subreport.de/E18558839
https://www.subreport.de/E18558839
https://www.subreport.de/E18558839


Page 6/7

 Zu den Vergabe-/Ausschreibungs- oder ergänzenden Unterlagen

Offizielle Bezeichnung: Zentrale Vergabestelle Landkreis HEF-ROF für die Marktgemeinde Niederaula
Registrierungsnummer: DE113057063
Postanschrift: Friedloser Str. 12
Stadt: Bad Hersfeld
Postleitzahl: 36251
Land, Gliederung (NUTS): Hersfeld-Rotenburg (DE733)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabe@hef-rof.de
Telefon: +49 66218735023504
Internetadresse: http://www.hef-rof.de/wirtschaft/ausschreibungen
Rollen dieser Organisation:
Beschaffer
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt
Organisation, die Teilnahmeanträge entgegennimmt
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt

8.1 ORG-0002

Offizielle Bezeichnung: Marktgemeinde Niederaula
Registrierungsnummer: DE113057493
Stadt: Niederaula
Postleitzahl: 36272
Land, Gliederung (NUTS): Hersfeld-Rotenburg (DE733)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabe@hef-rof.de
Telefon: +49 66218735023502
Rollen dieser Organisation:
Organisation, die Angebote bearbeitet

8.1 ORG-0003

Offizielle Bezeichnung: Regierungspräsidium Darmstadt
Registrierungsnummer: DE 812 056 745
Stadt: Darmstadt
Postleitzahl: 64283
Land, Gliederung (NUTS): Darmstadt, Kreisfreie Stadt (DE711)
Land: Deutschland
E-Mail: poststelle@rpda.de
Telefon: +4906151120
Rollen dieser Organisation:
Überprüfungsstelle

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 03213a31-ab30-4c25-97cf-86e5e6704672 - 01
Formulartyp: Wettbewerb
Art der Bekanntmachung: Auftrags- oder Konzessionsbekanntmachung – Standardregelung
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 14/01/2026 12:06 +01:00
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch

16.01.26, 09:36 HAD - Ausschreibungen suchen - Aktuelle Ausschreibungen aus Hessen (nat.&EU) - HAD-Ref. Suche

mailto:vergabe@hef-rof.de
http://www.hef-rof.de/wirtschaft/ausschreibungen
mailto:vergabe@hef-rof.de
mailto:poststelle@rpda.de


Page 7/7

 
 

 

16.01.26, 09:36 HAD - Ausschreibungen suchen - Aktuelle Ausschreibungen aus Hessen (nat.&EU) - HAD-Ref. Suche


